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Előfizetési feltételek: Egész évre 6 
frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt 50 kr.

Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 
csupán a kiadóhivatalnál lehet B.Gyarmaton.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Hirdetések díja: Öt hasábos petitsor 5 kr. Bélyeg 

minden beiktatásnál 30 kr. Nyílttér garmond sora 
20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések jutányosan 
eszközöltetnek. - Bel. és külföldi hírlapok számára

hirdetményeket elfogad Háy Károly hirdetmény-közvetítő
irodája Budapesten, 3 dob-utca, 14. sz. 2. ajtó.

A lap szellemi részére s a nyílttérre vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

B.-Gyarmat, július 8.
Régi példabeszéd, hogy vasutak által 

valóban oly hosszú életet él az emberi nem, 
mint Mathusalem 900 éve.

Igen ám, de annyi vasúttal nem rendel­
kezik az állam, hogy minden ember meg­
hosszabbíthatná életét; nekünk is, nógrád- 
megyeieknek, meg kell elégednünk természetes 
közlekedési eszközeinkkel, t. i. itt-ott állami, 
majd megyei, vicinális és községi utainkkal. 
Sajnos, hogy ezek rozzant voltuknál fogva 
nem hogy hosazitanák, de rövidítik életünket. 
Pedig a jő utakat külön nagyerejű gépeknek 
tekinthetjük, melyek a távolság akadályait 
gyorsan legyőzve, eredményükben a cserét 
könnyítik, a népeket pedig egymáshoz köze­
lebb hozzák. A távolsági akadályok gyors 
legyőzése pedig azt eredményezi, hogy az 
árak csökkennek, a termékeket nagyobb számú 
fogyasztók kezébe juttatják és igy eltekintve’ 
a nemzetközi érintkezéstől, s ez érintkezésnek 
a mivelődésro gyakorolt hatásától, mondhat­
juk, hogy a jó utak mintegy új termelést 
visznek végbe.

Ami utainkra folytonos a panasz, a nép 
nehezen és csak a végső esetben fizeti le a 
közmunkaváltságot s dolgozza le napszámjait, 
s. eza'ja tény nem csak a. szűk, pénzvisao- 
nyokban, de abban is találja magyarázatát, 
mert a teljesített szolgálmányok után is alig 
lát eredményt, alig veszi észre azt, hogy utain 
lendittetett volna valami. így pl. midőn a 
múlt közigazgatási ülésen is a főmérnök elő­
adta, hogy a nógrádi járásban, mely e tekin­
tetben a legjobb járás, a munkaváltságból 
39 százalék fizettetett volna be a múlt félévre, 
méltán kérdhette Huszár István ur, hogy hát 
hol van ennek a 39 °^.nak a látszata? És igy 
be lehet fizetve az egész 100 °|o, rá lehet for­
dítva mind a nógrádjárási utakra; de az 
összegek czélszerütlen felhasználása által a 
kívánt eredmény utóléretni nem fog. így van 
ez a napszámokkal is.

Most már kérdezi valaki, mi ennek az 
oka? Topscher Győző főmérnök urnák Nógrád- 
megyébe lett áthelyezése csak nyereség lehetne 
a vármegyére nézve, mert annyit mondhatunk, 
hogy szorgalmasabb hivatalnokot, az utépi- 
tészeti teendőkben szakér több egyéniséget 
keresve sem talál az ember; de mikor ez a 
bourokratia légkörében nevelkedett fel, s ezen 
légkörből csak most kezd kibontakozni. Adja 
isten, hogy ez a kibontakozás ne tartson soká, 
mert ez lesz oka annak, hogy Nógrádmegyé­
ben az utak lassan-lassan járhatlanokká válnak.

Hiszen arra valók a többi mérnök urak, 
meg az a hat technikus, hogy a hol járhatlan 
ut, vagy az elemek által gördített útakadály­
ról tudomást szereznek, a nélkül, hogy Pon- 
tiustól Pilátusig irkafirkálni kellene, menjenek 
a helyszínére, vegyék alkalmazásba az illeté­
kes napszámokat, keressék meg ott azon na­
gyobb birtokosokat, kik szívesen adnak egy 
kis fát, követ, kavicsot, hassanak közre a 
népnél, hogy ut nélkül nem boldogulhatnak, 

s meglátják, hogy az útakadály egy két nap 
alatt elhárittatik. Alig ellenben, ha az aka­
dály elébb numcrice bejelentetik, aztán a 
jelentés beosztatik, majd az alispánhoz felira- 
tik, innen leiratik, a munka váltéig és napszám 
azon helyre nézve pontosan kiszámittatik, 
kivettetik; addig azon hid, melynek csak egy 
lábát kapta cl az ár, egészen elsodortatik, ■ 
oly kár okoztatik, mely azonnal kevés pénz­
zel, később méreg drágán fizettetik. Ez a 
bourokratia.

De nem csak a bourokratia oka a rósz 
utaknak; hanem valljuk be őszintén, a köz­
munka lanyha befolyása is. Nézzük csak az 
arányokat. A b.-gyarmati járásban a pénzbeli 
illetőség 17,747 frt, ebből befolyt 5430 frt, 
tehát 30 °|0 ; a nógrádi járásban a pénzbeli 
illetőség 14,686 frt, befolyt 5723 frt, tehát 
39 % (ezen járás a legkedvezőbb számot 
tünteti fel); a szécsényi járásban a pénzbeli 
illetőség 8738 frt, befolyt 1291 frt, tehát alig 
14 % ; a sziráki járásban a pénzbeli illetőség 
16740 frt, befolyt 6483 frt, tehát 38 «|0 ; a 
losonczi járásban a pénzbeli illetőség 17341 irt, 
befolyt 4761 frt, tehát 27 o|o ; a füleki járás­
ban a pénzbeli illetőség 17427 frt, befolyt 
4800 frt, tehát 27 °!0 ; Losoncz városában a 
pénzbeli illetőség 1322 frt befolyt 506 frt, 
tehát 38 ®ja (Megjegyzendő, hogy a krajezá- 
rokat elhagytuk). Előirányzott összeg 94003 frt, 
a ehez képest julius 1-ig, tehát félév alatt 
befolyt 28996 frt, s igy a hátralék 65007 frt, 
tehát 70 °|0. Ha tehát a jövő félévben is csak 
ennyi, vagyis 30 °f0 folyik be, úgy jövő évre 
épen 40 °|0 marad hátralékban, mi tetemesen 
szaporítani fogja az előbbi évekről felmaradt 
38,307 frtot tevő restantiát. A szécsényi járás­
ban befolyt 1291 frt nem fedezi még az ut- 
személyzcti és uteszköz költségeket sem. A 
szécsényi járásban tehát e félév alatt utakra 
mit sem lehet fordítani.

Mindenki örömmel fogadta gr. Gyürky 
Ábrahám főispán urnák a közigazgatási bi­
zottság előtt tett ama nyilatkozatát, hogy ő 
ezen restantiák lehető kímélettel és tapintattal 
leendő behajtásának kicszközlését magára 
vállalta. Ebben is megmutatván, hogy ö a 
megye érdekeit a legutolsó részletekig szivén 
viseli.

Közigazgatási ülés.
(j«l. 7.)

Távollevők: Gr. Czebrián László, Pajor István 
(távoliéin igazolva) és Baintner Ferencz.)

Elnök: Gr. Gyürky Ábrabám.
Az alispáni bari jelentés tudomásul vétetett, 

(lásd lejebb).
A katona elbocsátást és nősülési ügyek elinté­

zése után felolvastatott az qjoncz állítási ügyben ki­
küldött bizottság (Madách Károly, Pokorny Gusztáv 
és Rcményfy József) jelentése. Ezen jelentés tüzetesen 
tárgyalván, a törvény szabványaihoz képest mindazon 
intézkedéseket, melyek az általános hadkötelezettség 
alóli kibúvást korlátozni fogják. Eszerint azok, kik a 
hadkötelest a meghatározott napon eló nem állitják, a 
szökésben elősegítik, bűnrészeseknek tekintendők. Ál­
talános elv a jelentésben az, hogy minden hadköteles 

a maga ujouczállitási korüleletében tartozik előállaai, 
és ezen szabály alól csak azok vehetők ki, kik vala­
mely katonaképző intézetnek tagjai, a nyilvános isko­
lák rendes növendékei, a börtön büntetéssel fenyitettok. 
A betegség csak az esetben mentheti fel az illető had­
kötelest az előállástól, ha az fő vagy jártai orvosi 
bizonyítvánnyal igazoltatik. Reményfy József még egy 
külön véleménnyel is terjesztett ezen javaslathoz, melyet 
inkább pót véleménynek lehet tekinteni, S ez az, hogy 
azon községi elöljárók, kik a felmentést igénylőknek 
hamis bizonyítványt szolgáltatnak ki, szigort felelősségre 
vonassanak. Azok pedig, akik a szülői tartás jogeziméa 
mentetnek fel, ellenőriztessenek, vajon vállalt kötele- 
zettségöknek a hadköteles idő alatt megfelelnek-e? ellen­
eseiben és akkor, ha a caaládtartás a körülmények 
változtával megszűnik, az ezen czimen felmentett had­
kötelesek szolgálatra kényszerítőzzenek. (Beniczky 
Gyula: Minek aza sok katona? jut is, marad is.)

Scitovszky János ezt elfogadhatónak tartja, bár 
ebben se jót se roezat nem lát.

Huszár István a különvéleményt feleslegesnek 
taraja, mert nem is szabad feltenni, hogy a községi 
elöljárók valótlan tényekről adjanak hamis bizonyít­
vány L A többi , pedig a szülők dolga s agoké, kik a 
felmentésért folyamodnak, s szóké, kik ezen felmentési 
kérvényeket elintézik.

(Reményfy: Hisz, ha a szülőkre bíznák az állítást, 
akkor egy család gyermeke sem lenne katona.)

Beniczky Gyula is elfogadhatónak találja az 
egész javaslatot, csak az a sajnos — úgymond — hogy 
már odajutottunk, miszerint a községi elöljáróságot 
már arra is kell figyelmeztetni, hogy hamis bizonyít- 
ványokat ne szolgáltasson ki.

A jelentés és az ennek kapcsában szerkesztett 
küldöttség! javaslat elfogadtatván, az indokok szerkesz­
tése végeit a küldöttségnek kiadatott

A rétsági gyógyszerész választás, minthogy a pá­
lyázati hirdetmény eleve közzé nem tétetett, mégsem*  
misittetelt. Minthogy pedig a hirdetménynek szabály­
szert közzétételében az alispáni kiadó hivatal követett 
el mulasztást, jelen ügyben vizsgálat rendeltetett «L A 
vizsgálat megej lésével a törvény szerint az alispán 
bízatott meg, jelentése a legközelebbi ülésig váratik. 
Ezen választás legközelebb egy elvi kérdést fog meg­
alapítani; mivel a belügyministerinm nem taraja 
illetékesnek a közigazgatási bizottságot arra, hogy az 
esetben, midőn valamely elhalt, gyógyszerész után 
oldal örökösök léteznek, választási jógii gyakorolhassa, 
mivel ezen reális jog az oldalörökösökre is kiterjed. A 
közigazgatási bizottság azonban szoroson ragaszkodik 
ily esetben választási jogához s gr Forgách Antal in­
dítványa folytán azon felterjesztés is fel fog küldetni 
a nm. belügyminisztériumhoz, mely a közigazg. bizott­
ság részéről ezen választási jogra nézve már élőbbről 
készíttetett el.

Okolicsányi Mihály segédszolgabiró jelentése Zám- 
pory-Osztroluczky Máriának, Alexi poltári pap elleni 
ügyében, az alispáni hivatalhoz illetékes eljárás végett 
átlétetetL ,

A féléves jelentések szerkesztésére kiadott mi- 
nialeri minta úgy az előadóknak, mint a k. b. tagok­
nak mihez tartásul kiadatni rendeltetett.

Lörincz József és több szöllösi lakos panasza a 
sziráki járás egyik eegédezolgabir|ja ellen „ildomtalan 
viselet**  miatt, nyilatkozat végett az illető eegódzzol- 
gabirónak kiadatott.

A nógrádi körjegyző választási ügyében Népeey 
Béla felfolyamodása folytán a választási iratok a mi- 
nisteriumboz terjesztettek fel.

Szojka Emil főszolgabíró jelentése arról, hogy 
Eger Imre varsányi körjegyző ellen indított fegyelmi 
eljárást befejezte s illetőt 20 frt bírságban marasztalta, 
tudomásul vétetett.

Árvaügy. A megyei és Losoncz városi árvaszéki 
jelentések tudomásul‘vétettek. (A megyei árvassékii 
jövőre közöljük.)

27-ik szám.
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tett iudóbázbau úgy a városi miut megyei küldütlvég 
Utal. Enuok méltó uónoka volt Wáguer uyitrai kano­
nok, kinek valamint na útban az u) főispánt váró 
különféle küldöttségeknek ő czja a tóle már megszokott 
ékesszóló ápropos tággal válaszolt. A nyitraiak által 
küldött tzalonkocsíkból illő a útközben már megtelt 
külön vonat vitte és bozta öt Nyitrára, bol az indó- 
bázbau, valamint az utcaikon — az esős idő daczára 
— roppant számú tömege a Nyílra és vidéke lakói­
nak várt reá. Az indóbáznak, egy falusi állomás vá­
rótermének is szók helyiségében láttuk a többi közt: 
Krajcsik János püspököt a volt népképviselőt.

Nyitrai általában a „püspök*  uomenclalio alatt 
a megyei és társadalmi élet minden mozzanatában 
résztvevő vendégszerető uagy prépost értetik, maga az 
agg megyei püspök egyedül uagy tudományos dogma­
tikai könyvek Írásával foglalatoskodván. Láttuk továb' 
bá Tóth Vilmos volt ministert, a Lipótrcud nagy ke 
reazje és szalagjával díszítve a deli Odcscaicby Gyula 
berczcgct, Nyilramogyénck úgy IáUzik, legnépszerűbb 
egyénjét, a Forgácb, Migazzi, Apponyi, Bcrthold 
grófokat, Markot János képviselőt, az egykori nyitrai 
ellenzék vezérét, később alispánját, Tburóczy Vilmos 
törvényszéki elnököt, és számos úgy megyei mint vá­
rosi tagokat, kiknek egy része élén a nevezett püspök­
kel, mint o megye által ide rendelt küldöttség fogadta 
és melegen üdvözölte a kíséretével d. u 4 órakor meg 
érkezett uj főispánt, ki o szívélyes fogadtatás után 
már reményét tojezé ki, hogy a megyében tenni szán 
dékolt működését siker fogja koro. ázni. Ezután, az idő 
is kiderülvén a főispán a megyei püspök szép négyes 
fogatán követve az egyesült bont és nyitramogyci kttl 
döttségek számára készen tartott hatvan úri fogattól 
lassan haladott át a számtalan nemzeti, megyei és vá­
rosi szint viselő lobogók, szőnyegek és virágokkal di- 
szított utczákon, folytonos mozsár lövések, a Rakóczy 
induló zenéje s az egész városon sorfalat képző mind 
két nemű iskolás-növendékek s a roppant számú 
néptömog és a minden Lázak ablakaiból néző szép 
hölgyvilág általános érdekeltsége közt, meg meg állí­
tatva a város három helyén emelt Ízletesen diszitett 
diadalkapuknál, melyek egyikénél a város nevében 
Knbinyi polgármester szépen, a másodiknál Csősz 
kegyesrendi igazgató még szebben üdvözölték az érke­
zett nagy vendéget, ki nem sokára a harmadik di­
adalkapun, a megyeháza előtt emelt legszebb diadal 
kapun robogott át, melyen a következő felirat állt:

„Lelkes örömmel zengünk üdvdalt te neked mert 
Jolszónk a tiéd: A haza minden előtt!*
A megyeház kapuja alatt, Nyitramegye jelenlegi 

dgrék alispánja Kostyál Pál üdvözölte a tisztikar ne­
vében az uj főispánt, ’kinegotV válaszolt néki. Sajnál 
jnk, hogy ezen fogadás nem a megye termében történt 
s igy a nagy tolongás miatt az itt mondott két jeles 
beszédet kevesen hallották.

A lakosztályába méltán pihenni tért főispánt 
visszahagyva, a bonti küldöttség tagjai a nyitrai tiszti­
kar álul tisztclelökre a „Szarvas*  vendéglő nagy­
termében adott lehető legfényesb banketiro, melynek 
Uritéke hét forintba került, sietett, mely öt órakor 
vette kezdetét s késő estig folyt s a csakhamar kötött 
ismeretségek, de kivált a „Zobor gyöngye*  magyar 
bornak s a franczia pezsgőnek élvezete után a lég 
derttltebb kedv- és rokonszenv nyilvánítások közt. 
Vágner a népszerű kanonok elnökölt két hontmegyei 
képviselőink közt ülve. Ö emelte az első poharat zajos 
visszhangra Utálva az új főispánra. A második áldó 
mást Móré Béla Nyitramegye derék főjegyzője mon­
dotta a bonti küldöttségre, melyet ennek nevében a 
megyei föjeg\ző köszönt meg és viszonozott. A követ­
kezett számos toasztokból elég legyen felemlítenünk 
Dacsó Pálét Nyitramegye közönségére, Banga nyílra*  
megyei tiszti ügyészét az új főispánra, Pajor Istvánét 
a jelenlevő országgyűlési képviselőkre, Panlik tóimé 
gyeri lelkészét a bonti küldöttség egyházi tagjaira, 
mi közben Dacsó Pál Bont és Tarnóczy Gusztáv 
Nyitramegyék részéről érdekes toaszt polémiát vittek.

Ez estebéd végeztével, a kinek tetszett, ismét 
leülhetett a főispán álul adott fényes vacsorához, 
melynek tartama alatt már vakító fényben úszott a 
város s a megy ifjúsága fáklyaféuy és zene mellett 
vonult a megyeház elé, hcl a többek körében lejött 
főispánt Emődy ügyvéd lelkes szónoklattal üdvözölte, 
melyre a főispán a többi közt megjegyzé, hogy c nap 
alkonyán megunult hinni a közelgő szebb jövő haj­
nalában. Eznláu a fényesen kivilágított város utczáit 
kíséretével gyalog bejárva, már éjjel volt, midőn vissza 
tért lakába, s ezzel a nyitrai ünnepély első napja 
véget ért.

r. 1.

Egy kis észrevétel maga idejében.
Tagadbatlau, hogy B. Radvánszky Antal 553 

kifogásulan szavazatból 44bszavazatul magyarországi 
ág6sL vallásé Egyetemes felügyelőnek választottnak

tekinthető; tagadbatlau továbbá, hogy az ekkép meg- 
ürülendő bányai kerületi felügyelőségre a nógrádi ágost. 
valiásbeliek majd általános óhajtása Veres Pált emelni, 
— de ennek utódát már most megjelölni igen időelőtti, 
mert valamint távirati érdeklődés valami különös ér­
demel nem foglal magában, úgy Nógrádban SzonUgb 
Páll is beUsz^u|itva, több oly érdemteljcs CapaciUa 
létezik, kik qpm csak az cspercsségi, hanem akár ke­
rületi, akár pedig egyetemes felügyelőséget teljesen 
betölteni képesek. ?

Egy ev. lelkész és egy veterán authondinista.

Hírek.
Ilyu cn. Városunk egyik kiváló szépségét, Kohu 

llclént, Kohu Ármin leányát e napokban jegyezte el 
Bcrczelier József budapesti kereskedő.

Személyi hír. Gr. Gyürky Ábrahám megyénk 
köztiszteletben álló főispánja f. bó ti án érkezett B.- 
Gyarmatra, bol másnap a közigazgatási ülésen elnö­
költ. F. bó 8 án Fridcczky Lajos törvényszéki elnök 
úrnál tiszteletére diszebéd UrUtolL Az nap d. u. rés t 
vett Láng H. Francaiéba leányiskolájának zárvizsgá­
ján, s este félnyolezkor Budapestre Uvozott. — A köz 
igazgatási bizottsági Ugok névszerint: Beniczky Gyula, 
Hozó Pál, gr Forgácb AnUl, llanzély László, Huszár 
István, Pokorny Gusztáv, Rcméoyíy József, Sréter Al­
fréd és Scitovszky János urak, f. bó 8-ia d. u 4 óra­
kor távoztak szét a székvárosból.

A főispán! ebéd igen kedélyesen folyt le, részt 
vettek 38 an.

Br. .Majtbényi Lászlóhoz f. hó 8-án következő 
távirat menesztetett Nyitrára, mely az nap az ovátiók 
napja volt: „az élet rögös ösvényén mindenütt fényes 
hivatása uj terén Udvözlik nógrádi barátjai*.  Gr. Gyűr- 
ky Ábrahám, Gr. Forgácb AnUl, Huszár István, Ma­
dách Károly, Komjáthy Anselm, Scitovszky János, 
Bozó Pál, Ha izély lUszló, Sréler Alfréd, Reményfy 
József, Beniczky Gyula és Pokorny GuszUv.

A b. gyarmati lövöldén az első ezéllövészet 
múlt vasárnap kezdetett meg, — mely alkalommal az 
első djat, egy szép szivarazivót Harmos Gábor nyerte 
el, a második dijat, egy aranyat, Pajor Gáspár főhad­
nagy. a harmadik diját, egy cbinai porczclláo dohány 
szclcnczét, Kapor Győző.

Átkel)’esés. Bozó Gábor, városunkban igen elő­
nyösen ismert fiatal barátunk a füleki kir. j.-bíróságtól 
a b. gyarmati kir. törvényszékhez helyeztetett át ideig 
lenesen aljegyzőül.

Halálozás Horváth Danó szerkesztő családját 
súlyos családi fájdalom érle, egyetlen Márlha nevű 
gyermekét f.*bó  6 án temették el. — Ugyanezen csa­
pás érte Kovács Sándor főhadnagy úr családját is, 
annak is Sándor nevű kedves gyermekét f. hó 10 én 
elragadu a kérielbellen halál. Temetése Nándorban f. 
hó 1 l én volt. A bánatos szülők nyugodjanak meg az 
Isten akaratában. — Tokajban c bó 3-án, életé 
nek 28-ik évében hunyt cl Szojka Pál megy. kir. 
épitészeti mérnök és cs. kir. mérnökkari hadnagy.

KitOntetca. Kovátsik Irma kisasszonyt a b.-gyar­
mati műkedvelő társaság egyik legbuzgóbb és kitűnő 
Ugját azon kitüntetés érte, hogy junius 12-ki föllépte em 
lékéül a műkedvelő ifjúság és néhány műbarát felírással 
ellátott díszes arany karpereczczol lepte meg. Az emléket 
egy hármas tagú küldöttség tegnap nyujtááta kisaszony- 
nak szülői házában; a küldöttség szószólója beszédében 
többek között azon óhajnak adott kifejezést, vajba 
Kovátsik k. a. művészi szép tehetségét a mi szűk 
körünkön kivül a haza messze vidékein is, különösen 
a fővárosban a dráma múzsájának első templomában 
érvényesítené, s hogy ha ez őszinte kivánat egykor 
teljesedésbe megy, — míkép az átnynjtolt emlék jel­
képe megfelel a végtelenségnek, azoukép ő is tartsa 
meg mindig szives emlékezetében b.-gyarmati barátait 
és tisztelőit. — MeghatotUn köszönte meg a kisasz 
szony a hozzá intézett szavakat, melyeket mi is egész 
terjedelmükben magunkévá teszünk, s bizton reméljük, 
hogy városunk kitüntetett ifjú hölgye a budapesti 
szini-couservatoriumban néhány éri Unulmány után 
hazánk egyik hírneves drámai művésznőjévé fogna válni. 
A műkedvelő társaságnak pedig minden tagja, de leg­
kivált a hölgyek bizonuyára örömmel fogják olvasni 
a kitüntetést, mely Ursnőjük méltatása álul rájuk 
nézve is megtisztelő

A „Losoncai Híradó**  legutóbbi számában egy 
B. Gyarmatról keltezett levélben azon hir foglaltatik, 
hogy l'ulszky Ágost B. Gyarmaton járt és szubadkő 
mflvesi, páholyt akart alapiUni. — Minthogy P. Á. úr 
B.-Gyarmatou ily szándékkal sóba sem járt, sőt róla 
legbaUrozolUbban állíthatjuk, hogy nem szabadkő­
műves; ennélfogva ezen alapUlan hirt, hírlapi kacsá­
nak kell jeleznünk.

As Ipolyszabályozáa ügyben B.-Gyarmaton f. 
bó 10-kének d. o. 8 órájára értekezlet lett kitűzve. — 
16? városi lakos gyűlt össze, s minthogy a vidéki 

kűldötuégi tagok az éjjel esett eső miatt nem jelen­
tek meg, — a nép elégedetlenül távozott a városhá­
záról Bizony gyenge alkotmányos élet az, melyet egy 
kis cső is megzavar.

U.-Gyarmat városa t. bó 5 én közgyűlést unott, 
melynek tárgyát főleg a majorsági épület időjének 
kijavítása képezte. 8 a el is haUrozUlotl.

Jutalonijatck £cpden Dombay Mihály az 
előnyösen ismert, tehetséges színésznek loend jutalom­
játéka Ez alkalommal egy jeles dráma, a „Báró és 
Bankár*  és egy vígjáték: „Grengoire*  czimű fog 
előadatni. Ajánljuk a jeles színészt a közönség meleg 
pártfogásába. g

Verebély i József Ipolysági járásbiránk nejével 
együtt Bakó János főorvosunk kíséretében múlt 
bét végén utaztak Tirolba és Velencéébe.

Pongrácz László honvédtábornok s dandárnak 
Kolozsvárit Erdélyben, Hontmegye szülötte e napokban 
Iá tóga tu meg szülőföldjét s itUni rokonait és barátait, 
a nevezett a 49 ki csornai csatában a balszárnyat ve­
zényletté, később mint halálra Ítélt Lengyelországon 
át Francziaországba menekült s csupán a király ko­
ronázása alkalmából tért vissza hazájába.

TanQgy. A helybeli Lang-Hummer Franciska 
felsőbb helyen engedélyezett 6 oszUlyú leány tan- s 
nevelő intézetében f. bó 8 án tartatott meg az ez évi 
zárvizsga, 25 évi fennállásának s e hosszú évek során 
át Unusitott UpinUtos s buzgó működésének méltó 
megünneplése volt e nap; Nógrádmcgyének nincs isko­
lája, melyet évi zárvizsgáján oly m igaz rangú s oly 
számos vendég valaha szerencséltetett volna, 
mint ezen minden segély nélkül csakis kizáró­
lag az itt Unulók Uupénzén (ÖnUrtoit leányis­
kola. Ott láttuk a délelőtti ónkban a tanfelügyelőt, 
az iskolaszék képviselőjét, annyi hölgyet a Unttgyba- 
rátot, sőt vidékieket is, hogy a jó tágas vizsgateremben 
már cinem férhettek Az intézet iránti érdeklődés dél­
után érte el legmagasabb fokát, a midőn megyénk 
érdemdús és szeretett főispánja gr. Gyürky Ábrahám 
ő méltósága, Madách Károly alispán, a köze, iskolaszéki 
elnök s számos megyei noUbilitáa kíséretében az iskolát 
megjelenésével szerencséltette. Fokozódott is a Unulók 
ébersége, látván kik előtt kell Unuságot, számot adni 
tett előmenetelekről. DéluUni G óra Újban a vizsga 
befejezése uUn főispán úr ő mégltósága megszemlél­
vén a kézimunkákat s különösen kiemelvén a hímzé­
sekben elért tökélyt, az intézet tulajdonosáéhoz fordul­
ván, iskolájának nagy mérvű fontosságát városunkban 
consUUlván, a jelen volt szülők előtt Uljes elismerését 
fejezte ki az elért eredmény fölött. A vizsga menetéről 
részletesen referálni fölöslegesnek tartom; a Unulók 
értelmes feleletei tanuskoduk, bogy szakszerű okulás­
ban részeszűltek, a mi első sorban a tnlajdonoanő át*  
dozatkészségének tulajdoniUndó, ki uem kímélve a 
költséget, városnak legkiválóbb Unerőit alkalmazza 
iskolájában. Nem hagyhatom érintetlenül azonban azon 
körülményt, hogy időszerű volna, ha a város, kinek 
úgy sincs más a törvény kellékeinek megfelelő leány 
iskolája, saját leánygyermekeinek neveltetéséről leg­
alább annyira gondoskodnék, hogy az álulános biza­
lomnak örvendő Lengné intézetét némi anyagi segélybe 
részesítené, vagy ilyen segélyt a magas kormánynál 
kieszközölné; mert ha ez nem létezik, kérdem, hová 
adják a szülők leánygyermekeiket iskolába Uljes 
megnyugvással ? Hol fognak Ulálni azok majdan a 
kellő előképzést, hogy a megnyitandó polgári leány 
iskolába fölvétessenek? Mert a zárdában lévő egyetlen 
felekezeti leányiskola korlátolt szabályainál fogva nem 
elegendő arra nézve, bogy a város területén létező 
összes leány Unkötelesek előkészítését eszközölhetné. 
Avagy nem-e érdemes erre az oly intézet, mely 82 le­
ánygyermek neveltetését viszi, s többet is befogadna, 
ha anyagi körülményei Ürmeinek bővítését meg­
engednék.

Hangverseny. Megyénk szülöttje ifj. Pettyko 
Imre álul f. hó 6-án délután 6 órától majd 8 óráig 
tartott hegedű hangversenye számosb vidéki, mint hely­
beli múértők részvétele mellett nem várt hatással Ur- 
tatott meg. A vidéki sajtó rég hangozUtta már e szép 
reményekre jogosult fiaUl műrész hegedűjátékát s 
azért a közönség is sokat várt tőle; de mégis többet 
hallott: mint amennyit az előzmények ntán reméllt. Az 
egyes részletekre csak röviden áttérve már Hnber K- 
„Második magyar ábrándjára!*  megmuUtU a műértő 
közönség előtt, bogy nem mindennapi pbinomen; amit 
még be nem muutott játékánák tecbnicájából ezen 
darabban, azt bcmuUtta Mendelsohn „Andanéjában*  és 
Ernszt „Bolerojában*  az egyes adagiókat és flageolet 
hangokat oly varáulólag culU ki hegedűjéből, bogy 
a halgatóságot valósággal ámulatba ejtette. Volt is 
Upsvibar; s tetézte ezt Hnber K. „Változatok*  elját­
szásánál, melynek egy részét a közönség zajos ée több­
szöri „túrázása*  folyUn még nagyobb hévvel és Uljes 
virtnosiUssal ismételte is. Beriot „7-ik hangversenyének*  
eljátszása uUn a közönség a fiatal művész játékától
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Madách Károly alispán.

Aj Ipoly folyó kiöntései és a kővári füzes

Hont ünnepe Nyitrán!
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áthatva véste e másfél óra emlékét keblére; művészi 
jövőjébez sok szép reményt és. szivböl eredő szeren­
csét kívánván. A kisérv részeket zongorán leginkább 
a közkedveltségű dr. Jeszenszky Sándor a fiatal művész 
uuokabátyja, a megyei fiatalság egyik kiváló diszo 
játszotta. Jeszenszky Sándor ha jól tudjuk, azon bolyét, 
ahová gyermek éveinek kedves emlékei kötik, művészi 
játékával nyilvánosan csak most tisztelte meg először. 
Gória: „Marchc Triomphale' és Liszt F. „Rákóczy in­
dulójának*  * * előadásánál könyed szép technicát cs a 
classicus zeuében mély tanulmányt tauusitott játékával; 
melyet két zongorán Kovarcz Emil a baugvcrscuyző 
volt egyik tanára, megyénk egyik zenei capacilásával, 
ki szintén a haugversonyző iránti szivosségböl működött 
közre, előadott: bebizonyítván magasabb uiveau n álló 
zenei jártasságát. Valóbau sajnálhatják mindazok, kik 
ezen akár az előadók akár a tapintattal egy beállított 
músoroxatot tekintve a fővárosi művészi körökbe is 
beváló hangversenyen részt nem vettek, vagy vehettek: 
mert ezáltal magukat egy másfélórai műélvezettől fősz 
tolták meg. A referens.

•) Miután anrheztdt kcxlemcoy fenntart****! kőxöltetett; 
■íetttnk Alt, mint alaptalant belyrrifaxíUní a ex alkalommal szive*
tudó*:tóinkat felkérni, hoiry rosszul fogalmazott alaptalan tudó*
sitáaaikkal ne hozzák a szrrkeaxtowéget azon helyzetbe, hogy az
illett közlemények vimaronkzara kényzzerülve legyen, kivált 
midőn családról van szó, a melynek tűzhelye kell hogy mindönki 
ellőU ezeut legyen! Szert

A szinháibol. Kedden a hires Sardou hires szín­
műve, a „Jó falusiak" kerlllt színre. E darab tenden- 
cziája tudvalevőleg a falusiak kiguuyoTása. Alapeszméje 
az, hogy a falusiak általában véve ostobák és gazom 
berek. Ez alapeszme és ezélzat bizonyára sok embernek 
s a többi közt nekünk is visszatotszik, azt hiszem, 
méltán. Nem ismerjük a franczia országi vidéki életet, 
mindazáltal elég bátrak vagyunk kételkedni a rajz 
húségébeb ; ba pedig a mi hazai provinciális életünket 
vesszük, egy peresig sem habozunk a képet hazugnak 
nevezni. Nem egyéb az malicziózns torzképnél. A szán­
dékos ferdítés és roszakarat szinte kirí a darabból. 
Senkinek sem kerülheti ki a figyelmét például az, hogy 
e színműben szereplő minden egyes falusi alávaló és 
buta, mig minden egyes párisi nemes, lovagias és ér­
telmes. Floupin gyógyszerész, Telillard szatócs ésGrincb, 
kertész lehetnek jelemzetes és typikus falusi alakok 
az egyes scénák egészen élothűek, de a félszeg alakok 
öMzeválogatása, a kedélyes és becsületes személyiségek 
szándékos mellőzése, egészben a falusi élet egyoldalú 
feltüntetése gonosz, bár ügyes kezekre vall. A különben 
mesterien szőtt, mulatságos belyx:tokbcn gazdag, finom 
és szellemes franczia dráma élvezetessé tehette mindenki 
számára az estét. Az előadás is igen sikerült volt. 
Dombay Villepreux bárója és Arányi Floupinja jó ala 
ki tások voltak. Meg kell adui, bogy a társulatnak van 
egypár kitűnő tagja és nem szép a közönségtől, 
hogy oly kevés részvétet tanúéit és Tbalia helybeli 
deszkatemploma minden este kong az ürességtől. Re­
ferensi kötelességünknek vélünk eleget tenni, midőn a 
t. ez; publikumot ezennel megróvjuk. igaz hogy a tár­
sulat is. fogyatékos és magasabb igényeket ki uem 
elégíthet, kissé melegebb pártolás azonban, azt hisszük 
lehetővé fogja tenni, hogy az igazgató, ki eddig is 
sokat áldozott és legközelebb is uj tagokat szerződte­
tett, a társulat hiányain segítsen. A férfiak közül ki kell 
emelnünk Megyerit, ki ugylátazik megbecsüli a nevet, mo 
Tyet visel. Nem akarjak hires névrokonához mérni, de cl 
nem hallgathatjuk, hogy a színpadon ügyesen mozog 
és színi talentummal van megáldva. Csütörtökön f. bó 
10 én „Az igazgató tanács megugrott!" czimű 3 fel- 
vonáaos bolondságot adták elő. Azt a hatást, a mit 
egy bohózattól o félkegyelmű irodalmi genretól várni 
lehet, L i. bogy inegkaczagtaason, ez a darab is elérte. 
Az előadás is jó volt és az ensemble is ezúttal kielé­
gítő. Szinészeink ügyes bohóczoknak bizonyultak.

Jeszenszky Danó kir. körjegyző Budapestre tör­
tént áthelyezése folytán, még e hóban átköltözik s iro­
dáját f. bó 28*án  nyitja meg E hírrel kapcsolatosan 
közöljük, bogy e bét folyamán, Jeszenszky összes bú­
torait, konyha és egyéb házi eszközeit árúba bocsátja.

A közönség köréből. T. Szerkesztő úr! A „Nóg­
rádi Lapok" 22-ik számában „Baleset" czimen meg 
jelent közleményben, (mely közleményt 4—5 ik falu­
ban olvastam, mivel ezen számú lapunkat valakik, 
nem tudom miczélból elsikkasztották) bizonyos „kalan­
dor" ki a szerencsétlenség éjjelén „a szépeknek tette 
a szépet" említetik. Miután ezen közlemény teljesen 
alaptalan s nem egyéb rágalomnál, mint családtag én 
is sértve vagyok, — felkérem t szetkesztő urat, szí­
veskedjék ezen közleményt, mely fenntartással közöl­
téiért, családunk jóhirnevének tekintetéből helyre­
igazítani.*)

- Kaiztornky Jó'zttf ét htrán.

Nógrádmegyei Hivatalos Értesítő.
HASZON BÉRLETI HIRDETMÉNYEK.

Hidegkút község tulajdonát kipezó 3 búid 304 
□ <'l szántóföld, 11 hold 347 [~] W rét és aI egy 
negyed íven korcsmáltatáiii jog f. 1879. évi azt. Mihály 
naptól számított három egymás utáuui évre jövő julius 
hó 20 án délután 2 órakor Hidegkuton a biró házánál 
nyilváuos árverésen haszonbérbe fog adatni.

Csereden a község tulajdonát képező 5 hold
1229 n öl rét és 800 j| ül szántóföld folyó 1879. évi 
ezt. Mihály naptól számított bárom egymás utáuui évre 
julius bó 23 án délután 2 órakor a bíró házánál nyil­
vános árverésen haszonbérbe fog adatni.

t’ogouyon a község tulajdonát képező 10 bőid
1230 Q öl szántóföld, 3 hold 779 j~] öl rét és az egy 
negyed éves korcsmállatási jog 1879. évi szt. Mihály 
naptól számítandó három egymást követő évre juliusbó 
23 án délután 2 órakor a biró házánál nyilvános 
árverésen haszonbérbe fog adatni.

Mind három árverés feltételei az illető községek 
bíróinál, vagy Vccseklőu a körjegyzői hivatalban meg­
tekinthetők.

Nagy Darócz község tulajdonához tartozó 6 hold 
szántóföld és 18 kaszás rét haszonbérlete lejárván, az 
1879. év szt. Mihály napjától számitauó 3, esetleg 6 
évre újból haszonbérbe fog adatni árverés utján. Az 
árverés idejo Nagy-Darócz községházához f évi julius 
hó 18-án d. e 9 órára tűzetik ki. Az árverési feltéte­
lek addig is a káluói körjegyzői irodában megtekint 
bőtök.

Sziták mezőváros féléves korcsmállatási joga 3, 
esetleg 6 évre 1879. évi szeptember bó 18án első, 
szükség esetében szeptember 25-én második árverés 
utján délelőtt 9 órakor haszonbérbe fog adatni; az 
árverési feltételek a város tanácstermébe megtekinthetők.

PÁLYÁZAT.
A széc»ény kovácsi körjegyzői állomás a kör*  

jegyző elhalálozása folytán Üresedésbe jővén, midőn 
ezen állomásra pályázatot hirdetek, felhívom a pályázni 
óhajtókat, hogy okmányaikkal felszerelt kérvényeiket 
folyó évi juliusbó 18 ig hivatalomhoz nyújtsák be, 
egyidejűleg a választás határnapját Szécsény-Kovácai 
községben julius hó 19 ének délelőtti 10 órájára tűzöm 
ki. Miről a csoporthoz tartozó községek képviselői is 
jogaik gyakorolhatása czéljából értesítőinek.

B. Gyarmat, 1879. juuius 25.
, Szórómy Gábor, főszolgabíró.

Körözvény valamennyi községi és körjegyzőségnek.
Többször tapasztaltatok, bogy a községi és kör­

jegyzők a hivatalos levelezésre nyert portomeutességet 
arra használják fel, bogy magún felek beadványait a 
felsőbb hatóságokhoz továbbítják, mi által jövedéki 
kihágást követnek el, figyelmeztetem ennélfogva a 
nagyközségi és körjegyző urakat, hogy jövőre hason 

. eljárástól óvakodjanak, .mert azuUt'il minden • egyes 
osetpél a lelet felvétetni és az 50 szeres birság a 
czimtől mindenesetre be fog hajtatni.

Kir. adófelhgyelő.
B.iGyarmal, 1879. éri junius hó 21. 

KÖRRENDELET.
13340. sz. Magyar kir. belügyminister valamennyi 

törvényhatóságának. A roncsoló toroklob tárgyában 1873 
évi junius 2-án 18,053 sz. a. kiadott itteni szabályren­
delet alapján a törvényhatóságok részéről e járváuy 
terjedésének mcggátlasára elrendelt hatósági óvintéz­
kedések daczára, az említett járváuy még folyvást az 
országnak több részében uralg, s főleg a fiatalabb 
egyének közűi szedi áldozatait.

E sajnos körülmény főokát abban látom, bogy a 
megbetegülések azonnali bejelentése az c részben fen­
nálló törvény és szabály ellenére elmulasztatik, s ennek 
folytán az annyira nélkülözbetlen elkülönítés idejeko­
rán uem foganatosítható, és számos esetben a gyógy­
kezelés is, mely a betegség kezdetén még sikeres 
lehetett volna, uiellőztetik; ezek nélkül pedig a ható*  
ságilag elrendelt többi óvintézkedések hajótörést szen­
vednek.

Minek folytán ezennel elrendelem, bogy mindenütt, 
hol a roncsoló toroklob járványosán eddig fölmerült, 
vagy ezentúl felmerül, utczai biztosok áltitasanak fel, 
kiknek feladata leond a részükre kijelölt területen 
mindennap házról házra járni, s maguknak arról meg 
győződést szerezni, van-e ott bitig; ba beteget találnak, 
azt a hatóságnak rög ön bejelentik.

A hatóság a bejelentés folytán szakértőiig meg- 
állapíttatja vájjon a betegség roncsoló toroklob e? s 
ha igen a betegeknek kellő elkülönítése, azoknak 
gyógykezeltetése, a szükséges fertőtlenítés keresztülvi­
tele, s a többi hatósági óvintézkedések megtétele iránt 
haladéktalanul intézkedik.

Súlyt fektetvén arra, bogy jelen rendeletim azon­
nal tényleg foganatba is vétessék : Fölhívom a törvény­
hatóságot, bogy annak közzétételét azonnal eszközölje, 
ennek megtörténtéről hozzám jelentés tegyen, azon esetre 
pedig ba ily járvány felmerültéről annak idejében hoz 
zim jelentést tesz, egy úttal az is felemlítendő, vájjon 
az utczai biztosok iránti intézkedés foganatosittatott-e? 
Budapesten, 1879. évi marczius 22-én Tisza s k.

262. Nógrúdmegye tiszti főorvosától. Tekintetes 
Alispán úr últal folyó évi martius hó 28*án  2418-879. 
elő. sz. a. kiadott roncsoló toroklobot illető, folyó évi 
martius hó 22-én kelt 13,340 számú m. kir. belügymi­
nister szabályrendeletét megkaptam, minthogy azonban 
arról, váljon ezen szabályrendelet értelmében annak

közzététele eszközöltetett e, vagy sem? tudomásom nem 
lévén, annak azonnali közzétételét, azon őseire pedig, 
ha netalán roncsoló toroklob valamely községben jár­
ványosán felmerülne, az utcza biztosok rögtöni felállí­
tásával, azok feladatának pontos teljééi tétére nézve, 
folytonos felügyelet mellett, szigorú ellcuőrködésMl hat 
járási fuszvlgabirákat, lo*ouc#i  polgármestert, megyei 
járási, s körorvosokat felelőség torbe alatt megbízandó- 
kát, cgyszgrsmiud az elrendelt intézkedést közegész­
ségügyi szempontból velem tudatni szükségesnek véle­
ményezem. B. Gyarmat 1879. éri junius hó 5-én. Dr. 
Baintner Fercncz s k. megyei tiszti főorvos.

Az 1878. évi IX. t. ez. 15 és 16. g-ának módosí­
tásáról szóló 1879. évi XXXlll. t. ez. végrehajtása 
tránt. Miután az 1873. évi IX. t. ez 15. és 16. g-ai 
szerint az illetékek után a kincstár terhére és pedig 
növekedő mérvben számított késedelmi kamatok az 
1879. évi XXXlll. t. ez. értelmében ezentúl minden a 
törvény hatályba léptéig, beucm fizetett vagy vissza 
nem téritett illeték után változatlanul 6 százalékkal 
lesznek számítandók, megfelelő alkalmazkodás és köze­
lebbi tájékozás végett figyelmeztetnek a pénzügyi ható­
ságok és hivatalnokok, bogy a most idézett törvény az 
1879. évi XII. és XIII törvényezikkek értelmében a 
kihirdetéstől számítandó tizenötödik napon, vagyis 1879 
évi junius 29-ikével a magyar korona egész területén 
hatályba lép.

Ennélfogva: I. A jelzett napig még bonom fizetett 
illetékes tartozások után a kamat a megelőző késedelem 
egész tartamára csak 6-százt. számítandó s oly esetben, 
midőn már korábban befizetett illetékek után pótlólag 
követcltetnekkamatok ezek is csak 6 százt. számítandók. 
Ellenben önként értbelő, bogy a növekedő késedelmi 
kamatok fejében már elszámolt összegeknek a növekedő 
kamatokra eső része nem számítható be az illetéki 
tartozásra vagyis a tőkére, hanem, hogy a megelőző 
késedelem tartamára a kamat csak a még befizetetlen 
illeték rész után számítandó 6 százt. 2. A kincstár által 
illetéktelenül bevett s visszatérített illetékek után f. é. 
junius 29-étől kezdve szintén csak 6 százt. kamat 
utalványozandó ki, és pedig tekintet nélkül arra, hogy 
a fél terhére a befizetéskor minő kamat számíttatott. 
Megjegyeztetik egyúttal, hogy*  az állam állal illetékte­
lenül nevelt, s visszatérített illetékeknél a kamat szá­
mítására nem a pénztár általi kifizetésnek, hanem az 
utalvány keltének napja irányadó, s ennélfogva af.é. 
június 29-iko előtt keltezett ntalványok a pénztárak 
által az esetben is akadálytalanul foganatos!tandők. ha 
a fél a növekedő mérvben kiutalt kamatok felvétele 
végett később jelentkezik ; amennyiben azonban vala­
mely a pénztári szabályok szerint már elévült, s növe­
kedő kamatokról szóló utalvány megújításáról van sió, 
az utalvány megújításakor a pénzügy-igazgatóság min­
dig csak 6-azáz. utalványozhatja ki a kincstár által fize­
tendő késedelmi kamatokat.

Az illetékek beszedésével megbízott községi elöljá­
rók alapos tájékozása végett kötelessége lesz a kir. 
adófclügyelőkuek ezen rendelet tartalmát a községi 
elöljárókkal megfclelőleg közölni, s annak helyes al­
kalmazását kellőleg ellenőrizni.

„ -Végre. kiU el essége leeud. úgy a kir. adófelttgyelők- 
nők, mint az adóhivataloknak a községi elöljárókat 
személyes érintkezéseik alkalmával az illetékek után 
jaró késedelmi kamatok helyes számítása iránt szóbeli 
Útmutatással is ellátni. Budapesten, 1879. junius 1 l-dn

HIRDETMÉNYEK. )
A szécsényi járás közvetleu adófizetői ellen foga­

natosítandó adóvégrehajtások teljesitésével a tekintetes 
megyei közig, bizottság 822. számú határozatával is 
megerősített Balás László tsszbirőt bíztam meg; miről 
úgy t. közönséget tudomás vétel végett, valamint a 
község biráit alkalmazkodás esetleg segédkezén végeit 
ezennel értesitem.

Kelt Szécsénybcn 1879. junius 24.
S z o j k a Emil, főszolgabíró.

A halászati jog gyakorlásáról Pestmegyében 
1874 ik évben alkotott szabályrendelet hatályon kívül 
tétetett.

Gorster Lajos nr, az északamerikai egyesült 
államok polgára, ezen államok kormánya részéről 
Budapestre alkonsullá kineveztetvén, a budapesti 
északamerikai consulatusboz be lett osztva és rendes 
működésén kívül a consul urat távolléte vagy egyéb 
akadályoztatása esetére helyettesíteni fogja.

Houtmcgyebeli bozóki járás szolgabirájának je­
lentése szerint Balta Antal litavai lakos és molnármester 
istállójából junius 17-éo éjjel egy fekete tarka, kövér, 
8 éves, apró szarvú fejős tehén ismeretlen tettesek 
által ellopatott, mi is ezennel köröztetik.

Folyó évi májusbő 24 és 25 ki közötti éjjel egri 
lakos Adiér Mór fakereskedő vásártéren levő üzlet 
helyiségébe ismeretlen tettesek betörvén. Wertheim féle 
pénztárát vagyis, annak leemelt vas réaxét a vásártérre 
iiengeritvo, egy egyfogatú kocsin eltolvajlották.

A szekrényben egy záros bőrtáskában különféle 
értékpapírok, mint váltók, kötvények, betétikönyv, ős 
zálogjegy és két darab sorsjegy i> volt, az egyik 
brannschwcigi 2 talléros 4937 sor és 18 számmal/ a 
másik egy fél 50 frtos magyar sorsjegy 3528 sor és 
22 számmal.

A legközelebb tartott szt. Antali szécsényi vásár 
alkalmával Slesingcr Jakab szécsényi kereskedő bolt­
jában egy pár női csizma találtatott, felhtvatik a tulaj­
donos, hogy tulajdoni jogának igazolása mellett annak 
átvétele végett a szécsényi szolgabiróságnál jelentkezzék.

Felelős szerkesztő
Horváth Danó.



NÓGRÁDI LAPOK.

Leitenberger Ferencz,
cosmanosi karton gyár.

S

Van szerencsém a nagyérdemű kereskedőket érte 
siteni, miszerint az eddig Erzsébettéron (Marokkai ház) 
létezett Cohouuiohí karton gyár buda­
pesti raktárom üzleti helyiségeit folyó évi julius 
hó 1-ével a Két sas utóra (Singer féle ház.) 17 sz. 
alá teszem át.

Árverési hirdetmény.
A H.-Gyarmat határbeli vadászati jognak 

1879-ik évi augusztus 15-töl kezdődő 3 évre 
bérbeadása folyó hő 15-én délután 3 órakor 
a városházán nyilvános árverés utján fog 
megejtetni.

Továbbá a város tulajdonához tartozó 
úgynevezett városi major épület tetőzete és a 
falaknak kijavítása, illetőleg alakrészeknek 
átidomitása árlejtés utján szinte e hó 15-én 
délután 4 órakor nyilvános árlejtés utján a 
legolcsóbb vállalkozónak fog átadatni.

Nógrádinegyében Kis-Kelecsényi ura­
dalom minden hozzátartozó birtokkal 12 
vagy 15 évre egészben, vagy részletben 
bérbe adandó, a feltételek B-Gyarmaton
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Nagy Mihály uradalmi felügyelőnél lát-
hatók. s_,

$
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Haszonbérbe kiadó, vagy 
örök áron eladó

. P.-Bakón &így 130 Ijoltlru-i 
birtok, ebből 14 kaszás rét, vizi 
malom, molnár lakház kerttel, kényel­
mes lakház, rendezett nagy kerttel, 
nemét gyümölcsfákkal ellátva. Vál­
lalkozni szándékozók bővebb értesí­
tést a tulajdonosodnál szerezhet.

Bakón u. posta B.-Gyarmat.

Dubraviczky-Egry Ottilia.

Haszonbérbe adás.
Nógrádmegye Becske községében a földesári 

korcsmálUtási jog, és a mészárszék haszonbérbe fog 
adatni.

A korcsma-épületben van bárom szoba, éléskamra, 
pineze, pálinka báz és az állás fele.

A mészárszéki szomszédos épületben vau két-szoba, 
vágóhíd, istálló it az állás /ele.-

A föltételek a kővetkezők:
1 szőr A haszonbér kezdődik o folyó 1379.octóber 

1-ső napjain, s tart három évig.
2 szór A haszonbérlő ötszáz osztrák forint bizto­

sítékot köteles a b.-gyarmati takarékpénztárba letenni, 
melynek kamatait a bérlő húzza, a tőke pedig az ntolsó 
évi haszonbérbe lesz beszámítandó.

3-szor A haszonbér évnegyedenként clölegcsen 
lesz fizetendő.

A vállalkozók ajánlataikat o f. évi julios 30-ig 
napjáig, Szabó Károly közblrtokossági felügyelő úrhoz 
Kecskére zárt levélben kéretnek megteni, a mely napon 
a levelek felbontatván, a legjobb vállalkozóval a 
szerződés meg fog köttetni. 3—3

3

Galandféreg (Pántlika giliszta) 6 ára alatt kihajtatik.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1879.


